
Documento con apposta Firma Digitale ai sensi dell’Art. 6 D.Lgs. N. 10 del 15/02/2002 

                                                    Copia Conforme 

 

 

 

 

 

 

AREA 2 

 

Ufficio: Pubblica Istruzione 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 

N. 650 del 30/05/2024 

 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ED IMPEGNO DI 

SPESA PER LO SVOLGIMENTO DI INTERVENTI DI PULIZIA 

ALL’INTERNO DELLO SPAZIO BADABUM’ IN FAVORE DI 

STRIPES COOPERATIVA SOCIALE ONLUS. CIG: 

B109C78132 

 



 

 

 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ED IMPEGNO DI SPESA PER LO SVOLGIMENTO DI INTERVENTI 

DI PULIZIA ALL’INTERNO DELLO SPAZIO BADABUM’ IN FAVORE DI STRIPES COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS. CIG: B109C78132 

-------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

IL DIRETTORE AREA 2 

 

Considerato che l’amministrazione comunale ha destinato lo spazio sito in 

via Giusti 2, per l’allestimento di un luogo dedicato alla fascia di età zero-

sei anni, nell’ambito del Progetto “Coltivare inclusione”, con cui si è 

partecipato al Bando E-state E + Insieme e del Progetto ‘No one is out’, 

con cui ha partecipato al bando ‘Restiamo insieme’, gestito dalla 

cooperativa Stripes e denominato ‘Badabum’; 

Considerato che, con offerta prot. 76025 del 21 novembre 2023, agli atti 

dell’ufficio, la gestione del servizio personale ausiliario per lo spazio 

‘Badabum’, per il periodo da ottobre, è offerto al costo di 3.888,00 euro 

oltre Iva, e che detto costo viene ritenuto congruo; 

Considerato che si è proceduto a creare tramite Mepa una trattativa 

diretta per la gestione servizio personale ausiliario spazio Badabum con 

Stripes Cooperativa sociale onlus, n. Rdo 4209405 del 28 marzo 2024; 

Considerato che sussistono le condizioni per un affidamento diretto, ai 

sensi del decreto legislativo n. 36/2023, in quanto: 

- il valore della fornitura è inferiore alla soglia di euro 140.000,00; 

- la fornitura viene affidata, facendo riferimento al rispetto dei principi di 

economicità, efficacia, imparzialità; 

- l’avvio di procedure comparative non sarebbe congruo col principio di 

proporzionalità dell’azione amministrativa e con la necessità di intervenire 

tempestivamente; 

Considerato che la spesa complessiva di euro 4.082,4 trova adeguata 

copertura nel Bilancio di previsione 2024-2026, secondo la scadenza 

dell’obbligazione giuridica prevista nell’anno 2024, imputandola come 

segue: 

- Esercizio 2024 per 4.082,4 euro alla missione n. 4, programma n. 1, titolo 

1, macroaggregato n. 103, cap. 9650; 

Visto l’articolo 50, comma 1 lettera b – contratti sotto soglia – del decreto 



 

 

legislativo 31 marzo 2023 n. 36, che consente l’affidamento diretto dei 

contratti per forniture di beni e servizi di importo inferiore a 140.000,00 

euro; 

Vista la deliberazione di Consiglio comunale del 21 febbraio 2024, n.10  

con cui è stato approvato il Bilancio di previsione 2024-2026 e il 

Documento Unico di Programmazione, ai sensi del decreto legislativo 

n.118 del 2011; 

Vista la deliberazione di Giunta comunale del 27 febbraio 2024, n. 32, con 

la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione esercizi 2024-

2026 con attribuzione della dotazione finanziaria di Entrate e di Spesa ai 

direttori/responsabili di servizio; 

Vista la deliberazione di Giunta comunale del 9 aprile 2024, n. 58 con cui 

è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-

2026, ai sensi dell'art. 6 del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, 

convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 2021, n. 113; 

Visto l’articolo 7, commi 1 e 2 del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52, 

convertito dalla legge 6 luglio  2012, n. 94 e  l’articolo 1 del decreto-legge 

6 luglio 2012, n. 95, convertito dalla legge 7 agosto 2012, n. 135; 

Considerato quanto stabilito dall’art. 1 – comma 450 – della legge 

27/12/2006 n. 296 e s.m.i., dal quale si evince che per gli acquisti di beni 

e servizi di importo inferiore a 5.000,00 euro le pubbliche amministrazioni 

non sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici; 

Considerato che, conformemente alla normativa vigente in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari e alle indicazioni dell'Autorità per la 

Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, è stato generato 

per via telematica, il seguente  CIG B109C78132; 

Considerato che sono state accertate da parte del Responsabile di 

servizio e dal Responsabile di Ragioneria la compatibilità e la copertura 

monetaria attestante la compatibilità dell’ordinazione e del successivo 

pagamento della spesa di cui al presente provvedimento con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, come previsto 

all’articolo 9 comma 1 lettera a) punto 2 del decreto-legge 1 luglio 2009 

n. 78 e dall’art. 183 comma 8 del decreto legislativo18 agosto 2000, n. 

267; 

Viste le disposizioni finalizzate al contenimento della spesa degli enti 



 

 

locali introdotte a far data dal 1° gennaio 2011 dal decreto-legge 31 

maggio 2010, n.78 convertito con legge 30 luglio 2010, n. 122; 

Visto l’art. 147-bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 

introdotto dall’art. 3,comma 5 del decreto-legge 10 ottobre 2012, n. 174, 

che disciplina il controllo di regolarità amministrativa e contabile; 

Visti gli artt. 107, 183 e 191 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

DETERMINA 

1. di affidare, per le ragioni in premessa, alla cooperativa Stripes PI 

09635360150 l’incarico di effettuare il servizio di pulizia sulla base 

dell’offerta prot. n. 76025 del 21 novembre 2023, per un importo pari 

3.888 euro oltre Iva 5%, per un totale complessivo di euro 4.082,4;  

2. di impegnare, a favore di Stripes PI 09635360150 nel Bilancio di 

previsione 2024-2026, la spesa complessiva di 4.082,4 euro, secondo 

la scadenza dell’obbligazione giuridica prevista nell’anno 2024, 

imputandola come segue: 

2.1 Esercizio 2024 per per 4.082,4 euro missione n. 4, programma n. 1, 

titolo 1, macroaggregato n. 103, cap. 9650; 

dando atto che la previsione della liquidazione di quanto dovuto avverrà 

nell’esercizio 2024 per 4.082,4 euro; 

3. di attestare che, conformemente alla normativa vigente in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari e alle indicazioni dell'Autorità per la 

Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, è stato generato 

per via telematica, il seguente CIG B109C78132; 

4. di dare atto che con la sottoscrizione del presente atto amministrativo 

viene rilasciato il parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa; 

5. di dare atto che vengono rispettate le disposizioni finalizzate al 

contenimento della spesa degli enti locali introdotte a far data dal 1 

gennaio 2011 dal decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78 convertito dalla 

con legge 30 luglio 2010, n. 122; 

6. di dare atto che è stato rispettato il disposto dell’articolo 7, commi 1 e 

2, del decreto- legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito dalla legge 6 luglio 

2012, n. 94 e l’articolo 1 del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito 

dalla legge 7 agosto 2012, n. 135; 

7. di dare atto che è stata accertata la compatibilità monetaria attestante la 



 

 

compatibilità dell’ordinazione e del successivo pagamento della spesa di 

cui al presente atto con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica come previsto dall’articolo 9 comma 1 lettera a) punto 2 

del decreto-legge 1 luglio 2009, n. 78 e dall’art. 183 comma 8 del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

8. di trasmettere copia di questo atto alla ditta indicata; 

9. di dare atto che l’Ufficio Ragioneria procederà al pagamento delle 

fatture mediante bonifico bancario, preventivamente liquidate dal 

Responsabile del servizio, a 30 giorni dalla data di presentazione della 

stessa all’Ufficio Protocollo del Comune; 

10. di dare atto che ai sensi degli artt. 4, 5 e 6 della legge n. 241/1990 il 

Responsabile del Procedimento è la responsabile dei Servizi educativi 

dott.ssa Emanuela Antonazzo. 

 

 

IL DIRETTORE AREA 2 

Dr. Francesco Reina 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

FRANCESCO REINA in data 10/05/2024



COMUNE DI RHO
Provincia di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA 2 nr.899 del 09/05/2024

15/05/2024Data: Importo: 4.082,40

Oggetto: CIG B109C78132 - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ED IMPEGNO DI SPESA PER LO SVOLGIMENTO DI INTERVENTI DI
PULIZIA ALL’INTERNO DELLO SPAZIO BADABUM’

Bilancio
Anno: 2024

4 -  Istruzione e diritto allo studio
1 - Istruzione prescolastica
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 297.000,00
128.264,05

4.082,40
132.346,45
164.653,55Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 4.100,00

0,00

4.082,40

4.082,40

Disponibilità residua: 17,60

Capitolo: 9650

Oggetto: SERVIZI AUSILIARI PER IL FUNZIONAMENTO DELLE SCUOLE
MATERNE STATALI

Progetto: Una scuola attenta a tutti

DIRETTORE AREA 2 SERVIZI ALLA PERSONA

DIRETTORE AREA 2 SERVIZI ALLA PERSONAResp. servizio:

2024 2280/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2280/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2280/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0002084 - STRIPES COOP. SOCIALE ONLUSBeneficiario:

.............................

Il Direttore Area Servizi Program. Econ. e Entrate
Dott. Vittorio Dell'Acqua

SIOPE: 1.03.02.13.002 - Servizi di pulizia e lavanderia

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 RHO li, 15/05/2024

B109C78132C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.13.002 Servizi di pulizia e lavanderia



COMUNE DI RHO

Visti

899

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ED IMPEGNO DI SPESA PER LO SVOLGIMENTO DI INTERVENTI
DI PULIZIA ALL’INTERNO DELLO SPAZIO BADABUM’ IN FAVORE DI STRIPES COOPERATIVA
SOCIALE ONLUS. CIG: B109C78132

2024

Pubblica Istruzione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA 2

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

30/05/2024

Bilancio

Data

PARERE FAVOREVOLE

Dott. Vittorio Dell'Acqua

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell’art. 151, comma 4  e dell’art. 147-bis del D.
Lgs 267/2000; si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile Bilancio e Finanze

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

VITTORIO DELL'ACQUA in data 29/05/2024


